
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 20. 10. 2024 od 19.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
Omluven: Jiří Petrželka 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 19. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající zahájil 6. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. Konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
9. 10. 2024 do 20. 10. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 6 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2024 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 6/2024: p. Coufal a p. Wolf, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu a navrhuje doplnit pod  
bod č. 8 - Pronájem pozemků, bod č. 9 – Bonusy pro zaměstnance. 
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 28. 7. 2024 
5. Příprava rozpočtu na rok 2025 
6. Odměny členů zastupitelstva obce 
7. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 5/2024 
8. Pronájem pozemků 
9. Bonusy pro zaměstnance 
10. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:      5        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 137/2024 bylo schváleno. 
 
4) Kontrola zápisu z 28. 7. 2024  
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-800/2024/SML s Povodí Vltavy, s. 
p., se sídlem Holečkova 3178/8, Praha v rámci akce „Oprava mostu Hamry – Konečný“ na 
pozemku ppč. 3054 v k. ú. Hamry na Šumavě (vlastník Povodí Vltavy, s.p.)..-  byla 
podepsána smlouva a uhrazen znalecký posudek za VB ve výši 9.534,80 Kč včetně DPH. 



Žádost o dotaci Klubu českých turistů na obnovu a údržbu turistických značených tras 
procházejících okolím Hamrů v roce 2024 – uzavřena smlouva a poskytnuta dotace ve výši 
5.000,- Kč. 
Další bez připomínek. 
 
5) Příprava rozpočtu na rok 2025 
Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2025 a střednědobým výhledem 
rozpočtu na rok 2026 – 2028. 
 
Přítomní obdrželi návrhy rozpočtů. 
 
8) Odměny členů zastupitelstva  
Starosta navrhuje, aby odměny za výkon funkce členů zastupitelstva byly v souladu s § 72 a  
§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017, o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, v platném znění navýšeny o 10 % s účinností od 1. 11. 2024 
takto: 
 
funkce Maximální 

měsíční odměna 
v Kč 

Odměna  
 v Kč 

10 % navýšení 
       v Kč 

Celkem odměna  
od 1.11. 2024 v Kč 

starosta 30673 25775 2578 28353 
místostarosta 27631 2750 275 3025 
předseda, člen výboru 3085 1100 110 1210 
člen výboru, člen ZO 2578 900 90 990 

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s tím, aby odměny za výkon funkce členů 
zastupitelstva obce Hamry byly navýšeny o 10 % s účinností od 1. 11. 2024 takto: 
 
starosta 28353,- Kč 
místostarosta 3025,- Kč 
předseda, člen výboru 1210,- Kč 
člen výboru, člen ZO  990,- Kč 

 
Výsledek hlasování:   Pro :      5          Proti :       0     Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 138/2024 bylo schváleno. 
 
7) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 5/2024 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 5/2024. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 



Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 5/2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      5         Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 139/2024 bylo schváleno. 
 
8) Pronájem pozemků 
Starosta seznámil přítomné s tím, že skončí nájemní doby u pronajímaných pozemků a u 
domu č.p. 23 v k. ú. Hamry na Šumavě, a proto navrhuje zveřejnit záměr pronájmu, aby 
mohly být pozemky pronajaty. 
 
Starosta navrhuje zveřejnit záměr pronájmu těchto pozemků vše v k. ú. Hamry na Šumavě  
  
Žadatel Pozemek ppč. v k. ú. Hamry na Šumavě 
J. Vlasák – uložení materiálu 2969/1 

 
LS Královský Hvozd, a.s. - zahrada 3229 

 
SK Hamry, z.s. - sportoviště 2984 

 
Z. Coufalová – zemědělská činnost st. p. č. 375 

část 1308/3 
část 1311 
2983 
část 2997 
část 3010 
část 3041 
3048 
3051 
část 3169/2 
část 3205 
část 3230 
3540 
 

J. Wolfová – zemědělská činnost část 3068/1 
 

P. Bek- zemědělská činnost část 3151 
 

J. Šabatka – zemědělská činnost 3551 
3553/2 
 

PDM NETOS, s.r.o. – podnikatelská 
činnost 

část 3397 

M. Brůha – drobné obhospodařování část 2997 
 

Z. Šneberger, K. Sýkora – drobné 
obhospodařování 

část st. p. č 335 
 



 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru na pronájmy těchto pozemků 
v k. ú. Hamry na Šumavě: část st. p. č. 335, st. p. č. 375, část 1308/3, část 1311, 2969/1, 2983, 
2984, část 2997, část 3010, část 3041, 3048, 3051, část 3068/1, část 3151, část 3169/2, část 
3205, 3229, část 3230, část 3397, 3540, 3551 a 3553/2. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   5         Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 140/2024 bylo schváleno. 
 
9) Bonusy pro zaměstnance 
Starosta navrhuje navýšit příspěvek na penzijní spoření o 500,- Kč / měsíčně od listopadu 2024 
dvěma stálým zaměstnancům. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s navýšením příspěvku na penzijní spoření o 500,- Kč / 
měsíčně dvěma stálým zaměstnancům od listopadu 2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:    4           Proti :      0      Zdrželi se :     1 (Coufal)   
 
Usnesení č. 141/2024 bylo schváleno. 
 
10) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.05 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
z 6. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 20. 10. 2024 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
137) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 28. 7. 2024 
5. Příprava rozpočtu na rok 2025 
6. Odměny členů zastupitelstva obce 
7. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 5/2024 
8. Pronájem pozemků 
9. Bonusy pro zaměstnance 
10. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
138) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s tím, aby odměny za výkon funkce členů 
zastupitelstva obce Hamry byly navýšeny o 10 % s účinností od 1. 11. 2024 takto: 
starosta 28353,- Kč 
místostarosta 3025,- Kč 
předseda, člen výboru 1210,- Kč 
člen výboru, člen ZO  990,- Kč 

 
139) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 5/2024. 
 
140) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru na pronájmy těchto pozemků 
v k. ú. Hamry na Šumavě: část st. p. č. 335, st. p. č. 375, část 1308/3, část 1311, 2969/1, 2983, 
2984, část 2997, část 3010, část 3041, 3048, 3051, část 3068/1, část 3151, část 3169/2, část 
3205, 3229, část 3230, část 3397, 3540, 3551 a 3553/2. 
 
141) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s navýšením příspěvku na penzijní spoření  
o 500,- Kč / měsíčně dvěma stálým zaměstnancům od listopadu 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


